
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Terça-feira 05 de Setembro de 2023 - Ano XI - Edição 2523 - Nova Cruz/RN

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061001/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

PROCESSO Nº 526.009/2022 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 061001/2022, firmado em 06 de outubro de 2022, com a empresa IMOBILIARIA SAO SEVERINO 
EIRELI, CNPJ: 10.970.117/0001-51; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº 061001/2022  
presente na TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto 
é Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Implantação de pavimentação em vias públicas do Município de Nova Cruz/RN 
(Rua Bom Jesus - Loteamento Portal do Agreste - Bairro Santa Luzia), CR 914891/2021, Operação 1077011-12/2021, SICONV 30628, de acordo 
com as especificações constantes no processo e legislação vigente; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 06 de maio de 2023 
até 06 de maio de 2024; Fundamento Legal: Lei no 8.666/1993, art. 57, inc. I, TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022, CONTRATO Nº 061001/2022; 
Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:14 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRA-ESTRUTURA Ação:1043 - DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E 
AVENIDAS  Função:15 - URBANISMO  Sub-Função:451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA  Programa:0008 - MELHORAMENTO URBANO 
E REORDENAMENTO RURAL Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES  Fonte de Recurso:15000000 - Recursos não 
Vinculados de Impostos  15730000 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação 17000000 - Outras Transferências de Convênios 
ou Instrumentos Congêneres da União 17040000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 17100000 - Transferência 
Especial dos Estados 17490000 - Outras vinculações de transferências Região: 0001 - Nova Cruz; Signatários: pelo Contratante, Flávio César 
Nogueira e, pelo Contratado, SEVERINO DO RAMO GOMES DA SILVA. 

Nova Cruz/RN, 20 de abril de 2023. 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

Prefeito Municipal

======================================================================================================

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2023– Processo nº 720010/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 21 de setembro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 30/2023, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a futura aquisição gradual de tubos de concreto simples, para águas pluviais (manilhas), visando atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 05 de setembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro


